Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Edital Nº 015/2021 – PLANDITES/UERN

RESULTADO DE RECURSO DA AVALIAÇÃO ESCRITA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CPAF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital,

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO

ESCRITA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 2021 DO PLANDITES.

1 – DO RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA

1.1 Foram apresentados 01 (um) recursos à Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no
Semiárido e 08 (oito) recursos à Linha 2 – Planejamento, territórios e políticas
públicas;

1.2 Os recursos foram avaliados pela comissão, a qual chegou no seguinte parecer:
Seq. CANDIDATO

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO
SEMIÁRIDO

DECISÃO Média

1 KESSIANNY CRISTINA DE SOUZA GONÇALVES INDEFERIDO -

Seq. CANDIDATO
LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E

POLÍTICAS PÚBLICAS

DECISÃO Média

1 DÉBORA RANGEL ARRUDA INDEFERIDO -

2 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA FILHO DEFERIDO 7,10

3 JOYCE CRISTINA FERREIRA DANTAS INDEFERIDO -

4 LUANA PRISCILLA BARROS DE MEDEIROS INDEFERIDO -

5 MARIA LIDIANE TRIGUEIRO DE LIMA INDEFERIDO -

6 PAULO SORACHE RANGEL RIBEIRO INDEFERIDO -

7 THINALY SUELLEN SOUSA MACHADO LOPES INDEFERIDO -

8 TIAGO OLIVEIRA PEREIRA INDEFERIDO -

2 – DOS RECURSOS

2.1 – Os Pareceres encontram-se à disposição dos requerentes na Secretaria do

PLANDITES/CAPF/UERN. O Requerente poderá solicitar uma cópia através do e-mail

plandites@mestrado.uern.br

3 – DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA POR LINHAS DE PESQUISA PÓS

RECURSO

3.1 O resultado final da prova escrita fica da seguinte forma

Edital  (9765696)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 1

mailto:plandites@mestrado.uern.br
mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

MESTRADO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO
LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Seq. CANDIDATO Nota SITUAÇÃO

1.  LIGIANNE MARIA BESERRA DE OLIVEIRA 8,50 CLASSIFICADA

2.  KARLA CONCEIÇÃO ESTRELA FERNANDES 8,50 CLASSIFICADA

3.  FRANCISCO MARCIANO DA SILVA 8,50 CLASSIFICADO

4.  CÍCERO BARBOSA TAVEIRA* 8,50 CLASSIFICADO*

5.  DAIANE KELLY DE QUEIROZ 8,25 CLASSIFICADA

6.  SÉRGIO DOMICIANO GOMES DE SOUZA 8,25 CLASSIFICADO

7.  ANNY CATARINA NOBRE DE SOUZA 8,00 CLASSIFICADA

8.  RAQUEL CARLA ALVES DA SILVA 8,00 CLASSIFICADA

9.  RODOLFO BARBOSA BARRETO 7,50 CLASSIFICADO

10.  ROSINEIA MARIA DO NASCIMENTO
SANTOS*

7,50 CLASSIFICADA*

11.  ALVANI BEZERRA DA SILVA 7,50 CLASSIFICADA

12.  GILNARA DA SILVA ALMIRO 7,00 CLASSIFICADA

13.  MARIA REGINA DE OLIVEIRA CASSUNDÉ 7,00 CLASSIFICADA

14.  RENATA KATIELE DA COSTA SANTIAGO 7,00 CLASSIFICADA

15.  KESSIANNY CRISTINA DE SOUZA
GONÇALVES

6,00 NÃO CLASSIFICADA

16.  RITA DE CÁSSIA LIMA BEZERRA 5,00 NÃO CLASSIFICADA

17.  MARIA LAYANY ANACLETO 5,00 NÃO CLASSIFICADA

18.  PAULO NATÃ LOPES DE FREITAS 4,75 NÃO CLASSIFICADO

19.  MARCOS DOUGLAS LUCAS CAVALCANTE 4,75 NÃO CLASSIFICADO

20.  MARLA EDIMARA MOREIRA DA SILVA 4,75 NÃO CLASSIFICADA
* Candidato concorrendo pela Reserva de Vagas - Resolução Nº 073/2020 – CONSEPE – Negros,

Pardos, Indígenas

MESTRADO EM PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO
LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Seq. CANDIDATO Nota SITUAÇÃO

1.  DENISE MAYARA DE SOUZA PESSOA 9,75 CLASSIFICADA

2.  GLICIA CLEANI DE SOUSA 9,70 CLASSIFICADA

3.  GLAUCIA CLÉLIA DE SOUSA FREITAS 9,15 CLASSIFICADA

4.  FRANCISCO FERNANDO PINHEIRO LEITE 9,10 CLASSIFICADO

5.  TALITA JÁCOME DE OLIVEIRA 8,75 CLASSIFICADA

6.  JÉSSICA SUELLIN NOGUEIRA LEITE 8,70 CLASSIFICADA

7.  PEDRO JUNHO TRAJANO DE FONTES 8,50 CLASSIFICADO

8.  ODILON FERNANDES DA SILVA NETO 8,25 CLASSIFICADO

9.  FRANCISCO ARIVALDO HOLANDA
PINHEIRO JÚNIOR

8,10 CLASSIFICADO

10.  MONICA SANY LEITE PEREIRA 8,10 CLASSIFICADA

11.  IANA CATARINA DE ARAÚJO VIANA 8,10 CLASSIFICADA

12.  ILDENBERGUE LINS DOS SANTOS 7,95 CLASSIFICADO

13.  AUCILEIDE SOUZA DE ARAUJO 7,90 CLASSIFICADA

14.  RAVIELE MARQUES ARAÚJO DE ALMEIDA 7,75 CLASSIFICADA

15.  NAYLLA DUARTE DE QUEIROGA 7,65 CLASSIFICADA

16.  LAURADELLA GERALDINNE SOUSA
NÓBREGA 7,50

CLASSIFICADA

17.  THINALY SUELLEN SOUSA MACHADO
LOPES

7,50 CLASSIFICADA

Edital  (9765696)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 2

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

18.  BRUNO ROLIM FELIX CAETANO* 7,50 CLASSIFICADO*

19.  YHARA CRISTINA MIRANDA REGIS 7,45 CLASSIFICADA

20.  SHEILLA DORNELY AQUINO DE FREITAS
CAVALCANTE 7,30

CLASSIFICADA

21.  LINDALVA FREIRE 7,25 CLASSIFICADA

22.  GISELY GABRIELA BEZERRA DE SOUSA 7,25 CLASSIFICADA

23.  DAIANE BRAGA DA COSTA* 7,25 CLASSIFICADA*

24.  MARIA ALYNE OLIVEIRA DE QUEIROZ 7,25 CLASSIFICADA

25.  DIONÍZIA SIMPLÍCIO BISNETA 7,25 CLASSIFICADA

26.  FRANCISCO LUCAS CARDOSO DA SILVA 7,25 CLASSIFICADO

27.  JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA FILHO 7,10 CLASSIFICADO

28.  ÍCARO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES 7,00 CLASSIFICADO

29.  ÍTALO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES 7,00 CLASSIFICADO

30.  MAIARA DE OLIVEIRA LOPES 7,00 CLASSIFICADA

31.  MARIA SANDRYNE FERREIRA NUNES 7,00 CLASSIFICADA

32.  JULIANA DE SOUSA LIMA 7,00 CLASSIFICADA

33.  FRANCISCA MARCÍRIA DANTAS OLIVEIRA 7,00 CLASSIFICADA

34.  FRANCISCO HUGO DE FREITAS 7,00 CLASSIFICADO

35.  INDRA NOGUEIRA NUNES 7,00 CLASSIFICADA

36.  AILTON PEREIRA DA SILVA 6,25 NÃO CLASSIFICADO

37.  FERNANDA PEREIRA DE SOUZA 6,05 NÃO CLASSIFICADA

38.  JOÃO PAULO BOREGES DE QUEIROZ 6,05 NÃO CLASSIFICADO

39.  PAULO SORACHE RANGEL RIBEIRO 6,00 NÃO CLASSIFICADO

40.  MARIA LIDIANE TRIGUEIRO DE LIMA 6,00 NÃO CLASSIFICADA

41.  MIGNA JUCY MARQUES DA SILVA* 6,00 NÃO CLASSIFICADA*

42.  SYNTHYA MAGNA MATIAS VASCONCELOS 6,00 NÃO CLASSIFICADA

43.  FRANCISCO ROQUE DA SILVA 6,00 NÃO CLASSIFICADO

44.  DÉBORA RANGEL ARRUDA 5,50 NÃO CLASSIFICADA

45.  JOYCE CRISTINA FERREIRA DANTAS 5,35 NÃO CLASSIFICADA

46.  HELIDA LUNARA DE FREITAS 5,25 NÃO CLASSIFICADA

47.  MARIA KAROLLYNE DE SOUZA PONSIANO 5,10 NÃO CLASSIFICADA

48.  NOALDA VANESSA LAURENTINO DE
SOUSA 5,00

NÃO CLASSIFICADA

49.  WILLI KESLE FERREIRA 4,75 NÃO CLASSIFICADO

50.  CLÉZIA GIZÉLIA DA SILVA 4,50 NÃO CLASSIFICADA

51.  LUANA PRISCILLA BARROS DE MEDEIROS 4,25 NÃO CLASSIFICADA

52.  NATANY SOSUA DE LIRA ANACLETO 4,00 NÃO CLASSIFICADA

53.  NAZARÉ RAFAELA BARBOSA BENTO 4,00 NÃO CLASSIFICADA

54.  ALVARO PROTASIO DE OLIVEIRA SOUZA 4,00 NÃO CLASSIFICADO

55.  TIAGO OLIVEIRA PEREIRA 3,50 NÃO CLASSIFICADO

56.  ISMERAI OLIVEIRA QUEIROZ 3,50 NÃO CLASSIFICADO

57.  REBECA ELIAS DUARTE DA COSTA* 3,45 NÃO CLASSIFICADA*

58.  NAARA ROBERTO ALMINTAS* 3,10 NÃO CLASSIFICADA*

59.  SIMONE SAMY FABRICIO 3,00 NÃO CLASSIFICADA

60.  GISLANNE STÉPHANNE ESTEVAM DA
SILVA

2,40 NÃO CLASSIFICADA

61.  GUSTAVO EGÍDIO SILVA SOARES - ELIMINADO

62.  MARLISON FERNANDES BEZERRA - ELIMINADO

63.  FÁBIO DE OLIVEIRA FELIX - ELIMINADO
* Candidato concorrendo pela Reserva de Vagas - Resolução Nº 073/2020 – CONSEPE – Negros,

Pardos, Indígenas

Edital  (9765696)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 3

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

4 – DA ANÁLISE DO PROJETO

4.1 – Os candidatos aprovados na avaliação escrita deverão enviar para o e-mail do
PLANDITES plandites@mestrado.uern.br no período de 28 a 30 de maio de 2021, a

documentação listada abaixo:

a)  O Projeto de Dissertação, seguindo as normas da ABNT, com linha de pesquisa
definida, em formato PDF e, OBRIGATORIAMENTE, com indicação de 02 (dois)
possíveis orientadores da mesma linha de pesquisa.

b) 01 (uma) cópia do Currículo Lattes, com documentos comprobatórios dos
últimos 05 (cinco) anos, escaneados e anexados seguindo
RIGOROSAMENTE a ordem da tabela de pontuação (Apêndice 5)
cronologicamente;
c) Formulário de PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES (Apêndice 5)
OBRIGATORIAMENTE preenchido pelo próprio candidato para posterior

conferência e validação (ou não) pela Comissão Examinadora.

Parágrafo único: A não entrega da documentação nos dias estabelecidos implicará na
desclassificação do candidato. Não podendo haver pedido de reconsideração, como
também SERÁ DESCLASSIFICADO o projeto que não contiver os nomes dos 02
(dois) possíveis orientadores obrigatoriamente vinculados a mesma linha de
pesquisa escolhida pelo candidato para submissão do projeto.

 Pau dos Ferros/RN, 28 de maio de 2021

Comissão de Seleção:                Corpo docente do PLANDITES

Presidente da Comissão:

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e
Dinâmicas Territoriais no Semiárido PLANDITES/CAPF/UERN
Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

Secretário da Comissão:

TNM Luciano Dias Delfino

Edital  (9765696)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 4

mailto:plandites@mestrado.uern.br
mailto:plandites@mestrado.uern.br

	Edital  (9765696)